
03576 / 40 40 83
BESTELLHOTLINE

MEDIUM Ø 28 cm

SMALL Ø 25 cm

MINI Ø 21cm 9,99€
8,99€

5,99€

... UNS GIBT´S NUR EINMAL ISS KLASSE STATT MASSE

PIZZA DELUXE SUCUK 
KNOBLAUCHWURST 

lecker belegt mit Pizzasoße, Paprika Mix,
frische Tomaten, Knoblauch,
Gouda- und Cheddar Käse

5,99€
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belegt mit Tomatensoße 

und Gouda-Käse

PIZZA SUCUK

KNOBLAUCHWURST

PIZZABRÖTCHEN 
SUCUK 

8 Pizzabrötchen gefüllt mit Knoblauchwurst, 
und Cheddar Käse

www.matzes.de

MEDIUM Ø 28 cmSMALL Ø 25 cmMINI Ø 21cm

11,99€ 12,99€8,99€

SOFTDRINKS-SCHORLE-SÄFTE

Fritz-Kola 0,97€/100ml 0,33l 3,20€

Fritz Orangen- 
limonade

0,97€/100ml 0,33l 3,20€

Fritz Zitronen- 
limonade

0,97€/100ml 0,33l 3,20€

Fritz Mischmasch 0,97€/100ml 0,33l 3,20€
Fritz Melonen- 
limonade

0,97€/100ml 0,33l 3,20€

Fritz Apfel-Kirsch- 
Holunder Limo

1,06€/100ml 0,33l 3,50€

Fritz Apfelsaft- 
schorle

1,06€/100ml 0,33l 3,50€

Gurkeneistee 1,50€/100ml 0,3l 4,50€
Pfirsicheistee 1,50€/100ml 0,3l 4,50€
Zitroneneistee 1,50€/100ml 0,3l 4,50€

Orangensaft 1,45€/100ml 0,2l 2,90€

Apfelsaft 1,45€/100ml 0,2l 2,90€

WEIN

Weißwein

Ca del Lago Soave
(trocken)

1,20€/100ml 0,75l 9,00€

Rosewein

Ca del Lago  
Bardolino Chiaret-
to (lieblich)

1,20€/100ml 0,75l 9,00€

Rotwein

Ca del Lago 
Montepulciano  
d Abruzzo
(halbtrocken)

1,20€/100ml 0,75l    9,00€

HEISSE GETRÄNKE

Café Crema 1,15€/100ml 0,2l 2,30€
1,10€/100ml 0,3l 3,30€

Cappuccino 1,45€/100ml 0,2l 2,90€

Milchkaffee 1,20€/100ml 0,3l 3,60€

Latte Macchiato 1,70€/100ml 0,2l 3,40€

Heiße Schokolade 1,16€/100ml 0,3l 3,50€

Tee
Minze (frisch), Limette 
(frisch), Gurke, Zitrone, 
Waldbeere

1,96€/100ml 0,3l 2,90€

COCKTAILS ALKOHOLISCH 0,0 %

Cuba Libre
frische Limette, Havanna, Fritz-Kola

0,35l 7,50€ 
2,14€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Caipirinha 
frische Limette, Brauner Rohrzucker, Pitu

0,35l 7,90€ 
2,26€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Mojito 
frische Limette, frische Minze, Brauner Rohrzu-
cker,  
Havanna, Sprudelwasser

0,35l 7,90€ 
2,26€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Pina Colada 
Havanna, Cocos-Ananas-Sirup, Sahne, Oran-
gensaft

0,35l 8,40€ 
2,40€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Sex on the Beach 
Havanna, Triple Sec, Orangensaft, frische Li-
mette,  
Grenadinensirup

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Tequila Sunrise
Sierra Tequila Silver, frische Limette, Orangen-
saft,  
Grenadinen Sirup

0,35l 8,40€ 
2,40€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Swimming Pool
Havanna, Blue Curacao Sirup, Cocos Ananas 
Sirup,  
Orangensaft, Sahne

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Kiwi Maracuja Sun
Sixty Vodka, Havanna, Kiwi-Maracuja Sirup, 
Apfelsaft

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Strawberry Touch
Sixty Vodka, Havanna, Strawberry Likör und 
Püree, Orangensaft

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Tollkirsche
Sierra Tequila, frische Limette,  
Fritz-Apfel-Kirsch-Holunder-Limonade

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Ginsalabim
Gurkensirup, Bombay Gin, frische Limette,  
Fritz-Melonenlimonade

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

Watermelon Touch
Bombay Gin, Sixty Vodka, Watermelon- & Gre-
nadinen-Sirup, frische Limette, Fritz- Melonen-
limonade

0,35l 8,90€ 
2,54€/100ml

6,50€ 
1,86€/100ml

GETRÄNKE

BIER

Beck's 0,81€/100ml 0,33l 2,70€

Franziskaner 0,84€/100ml 0,5l 4,20€

Wir bieten dir unser
Matze's Mehrwegsystem an.

Getränkebecher für nur 3,50€
Salat- & Pastaschalen für nur 5,00€

Burgerbox für nur 3,50€
Pizzabox für nur 10,00€

Mehr Infos gibt‘s online.

Für alle angebotenen Produkte gilt: Verkauf nur solange der Vorrat reicht. / Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. / Es gelten unsere Mindestbestellwerte. / Anfahrtskosten sind nicht im Mindestbestellwert enthalten. 
Angaben zu Allergenen finden Sie auf www.matzes.de oder fragen Sie unser Personal. / Für Rechtschreibfehler oder Irrtümer keine Haftung 

Inhaber: Matthias Bartho 
Bautzener Str. 54,02943 Weißwasser

Preise unter Vorbehalt

10%
ABHOLRABATT* 
bei Online- o. App- Bestellungen
Aktionen, Coupons, Online-Deals 

nicht kombinierbar

ÖFFNUNGSZEITEN & LIEFERUNG
Mo-Fr 10.00 Uhr bis 21.30 Uhr
Sa-So 16.30 Uhr bis 21.00 Uhr

03576 / 40 40 83
BESTELLHOTLINE

02943
Weißwasser
 9,00€   

LIEFERGEBIETE PLZ   Mindestbestellwert

02953
Bad Muskau
 40,00€
Gablenz
 30,00€

Halbendorf
 30,00€ 
Kromlau
 35,00€

02957
Krauschwitz
 40,00€   
Weißkeißel
 40,00€   

02959
Groß Düben
 45,00€ 
Schleife
 45,00€  

Trebendorf
 40,00€ 

Annahmeschluss: 
30 Minuten vor Ladenschluss

KEINE
ANFAHRTS-

KOSTEN

Wir liefern flüsterleise. 
Auf Wunsch rufen wir dich an und 
klingeln nicht an deiner Haustür.

... psssst

WIR SUCHEN
VERSTÄRKUNG

 Servicefahrer (m/w/d)

 Food-Maker (m/w/d)

 Schichtleiter (m/w/d)

 Assistenz der Geschäftsführung (m/w/d)

35h, 30h, 20h 
pro Woche möglich

 Benefits    eigene Fahrzeuge

INS

TEAM
KOMM

unter www.matzes.de

Bewirb Dich online



        KLASSIKER
mini small medium

MARGHERITA 5,90€ 7,90€ 9,90€ 11,40€
mit Tomatensauce, Gouda-Käse 

SALAMI 6,90€ 8,90€ 10,90€ 12,40€
mit Tomatensauce, Salami, Gouda-Käse

SCHINKEN 6,90€ 8,90€ 10,90€ 12,40€
mit Tomatensauce, Schinken, Gouda-Käse

HAWAII 6,99€ 9,90€ 11,90€ 12,00€
mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Gouda-Käse

TUNA 6,99€ 11,50€ 12,50€ 14,00€
mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Hirtenkäse, Gouda-Käse

CHEESE 7,99€ 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Tomatensauce, Tomaten, Hirtenkäse, Gouda-Käse, Mozzarella 
und Rucola 

HOLLA 6,99€ 11,50€ 12,50€ 15,00€
mit Sauce Hollandaise, Schinken, Brokkoli, Gouda-Käse

FUNGHI  6,90€ 9,50€ 10,50€ 12,00€
mit Tomatensauce, Champignons, Gouda-Käse

AMERICAN 6,99€ 11,50€ 12,50€ 14,00€
mit Snack-Dressing, Wienerscheiben, Gewürzgurke, 
Röstzwiebeln, Gouda-Käse

medium

        SPEZIAL
mini small medium

BBQ- 
STYLE 

6,99€ 11,50€ 12,50€ 14,00€

mit BBQ-Sauce, Salami, Zwiebeln, Paprika, Gouda-Käse

BULLI 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Sauce Hollandaise, Boulette, Zwiebeln, Tomate, 
Hirtenkäse, Gouda-Käse

CALZONE 13,50€
mit Schinken, Salami, Bacon, Paprika, Champignons, 
Gouda-Käse

GRÜNLI 7,99€ 10,90€ 11,90€ 13,40€
mit Tomate, Mais, Paprika, Brokkoli, 
Gouda-Käse 

INDIA 7,99€ 12,50€ 13,50€
mit Curry-Mango-Sauce, Ananas, Brokkoli, scharf panierte 
Chicken, Gouda-Käse 

LUCIFER 7,99€ 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Tomatensauce, Salami, feurige Jalapeños,  
Champignons, frischer Knoblauch, Gouda-Käse

FLAMM 6,99€ 10,90€ 11,90€ 11,90€
mit Sour-Cream, Bacon, frische Tomaten,
Gouda-Käse, Lauchzwiebeln

BOLOS 7,99€ 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Bolognese-Sauce, Salami, schwarze  
Oliven (entsteint), Gouda-Käse, Hirtenkäse

DELUXE
mini small medium

SCHNITZEL-TIME 12,50€ 13,50€
Sauce Hollandaise, Rote Zwiebeln, Tomate, Champignons, 
Hähnchenschnitzel-Streifen, Gouda-Käse

SEA SIDE 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Sauce Hollandaise, Spinat, Cocktail Shrimps,
Hirtenkäse, Gouda-Käse

SPICY-CHICKEN 6,99€ 12,50€ 13,50€
mit Tomatensauce, scharf pan. Chicken, Tomate, Paprika, Mais, 
Gouda-Käse 

CHEESEBURGER 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Burgersauce, Gewürzgurke, Rote Zwiebeln, Tomate, 100% Rind-
fleisch in Würfel, Gouda-Käse, Cheddar-Käse

ZEUS 7,99€ 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Tomatensauce, Rote Zwiebeln, Gyros, Gouda-Käse, Hirtenkäse, 
schwarze Oliven (ohne Stein) dazu Sour-Cream Dip

BEEF & BACON 12,50€ 13,50€ 15,00€
mit Sauce Hollandaise, Rindfleischstreifen, Bacon, Tomaten, Rote 
Zwiebeln, Gouda-Käse, Cheddar-Käse, Lauchzwiebeln

X-TREME-DREAM 14,99€ 15,99€ 15,99€
mit Tomatensauce, Salami, Rindfleischstreifen, Zwiebeln, Bacon, 
Paprika, Champignons, Gouda-Käse, Cheddar-Käse, Lauchzwiebeln

SAN FRANCISCO 7,99€ 12,50€ 13,90€ 15,99€
mit Tomatensauce frischen Zwiebeln, Tomaten, Spinat,
Paprika, Oliven, Gouda-Käse

medium medium

VEGAN - Veganer Käse von Simply V

VEGAN MARGHERITA  
mit Tomatensauce, Käse von Simply V

11,40€

VEGAN CHEESE  
mit Tomatensauce, Tomaten, frischem 
Basilikum, Käse von Simply V

14,50€

VEGAN GRÜNLI
mit Tomatensauce, Tomaten, Mais, Paprika, 
Brokkoli, Käse von Simply V

14,40€

VEGAN FRANCISCO
mit Tomatensauce, frischen Zwiebeln, Tomaten,
Spinat, Paprika, Oliven, Käse von Simply V

14,90€

PIZZA
MINI         Ø 21cm 
SMALL      Ø 25cm 
MEDIUM   Ø 28cm

vegetarischscharf

MINI RÖSTI STICKS 0,00€
2 CHURROS mit Schokoladen-Füllung 2,49€
3 CAMEMBERT DONUTS 2,99€
3 CHICKEN NUGGETS 2,99€

MINI-PIZZA BOX wähle eine Beilage zu deiner MINI-Pizza

+

  EXTRA     Käserand   für SMALL & MEDIUM +2,40€

warm serviert

          

          

PASTA
... natürlich mit leckerem 
Gouda-Käse überbacken

PENNE-ERNTELUST 8,90€
mit Tomate, Mais, Rote Zwiebel, fruchtige Tomatensauce

PENNE-BOLOGNESE 9,90€
mit Bolognese-Sauce

PENNE-VEGGI HOLLA 9,40€
mit Brokkoli, Sauce Hollandaise

PENNE-JAG 9,90€
mit Jagdwurstwürfeln, fruchtiger Tomatensauce

PENNE-HOLLALUST 9,90€
mit Brokkoli, Schinken, Sauce Hollandaise

VEGAN - Veganer Käse von Simply V

PENNE-ERNTELUST 9,90€
mit Tomatensauce, frischen Zwiebeln, Tomaten, Paprika, Mais und 
überbacken mit Käse von Simply V

PENNE-FREESTYLE 8,90€
mit Tomatensauce und überbacken mit Käse von Simply V

SALATE & BOWLS
Eisbergsalat mit Paprika, Mais, Gurke, Tomate,  
Rucola, Krauter-Croutons und Dip nach Wahl: 
Honig-Senf-, Mango-Chili-, oder American-Dressing

MATZE´S SALAT 7,40€

L.A. 9,90€
mit Ananas, gegrillte Hähnchenstreifen

MEXIKO 9,90€
mit scharf pan. Chicken, Gouda-Käse 

TORONTO 9,90€
mit Thunfisch, Rote Zwiebel, Hirtenkäse

VERONA 9,90€
mit Schinken, Rote Zwiebel, Ei, Gouda-Käse

LAS VEGAS 11,90€
mit scharf pan. Chicken, Ei, gegrillten Hähnchenstreifen, 
Gouda-Käse

MATZE´S BOWL 10,90€
mit Couscous, Eisbergsalat, Avocado, Tomate, Mais, 
Rucola, Minze, Physalis, Croutons

CHICKEN BOWL 13,50€
mit Couscous, Salatmix, Avocado Stücke, Tomate, Mais,  
Rucola, Minze, Physalis, gegrillte Hähnchenstreifen, getrocknete 
Cranberrys, Kürbiskerne, Croutons und ein Salat Dressing

FINGER-
FOOD

6 Stk. 12 Stk. 

CHICKEN NUGGETS 5,90€ 10,40€

200 g 400 g

CHICKEN STRIPS 6,99€ 13,49€

CHICKEN WINGS BONELESS 7,49€ 13,99€
Knochenfreie Hähnchenbrustfiletstreifen 
in einer knusprigen BBQ-Panade

10 KLEINE PIZZABRÖTCHEN 3,90€
8 VEGANE PIZZABRÖTCHEN FREESTYLE 
mit veganem Käse von Simply V

6,50€

KARTOFFELECKEN ca. 250 g 3,90€
RÖSTI STICKS ca. 200 g 3,90€
4 CHURROS mit Schokoladen-Füllung 5,99€

6 CAMEMBERT DONUT  
mit 1 Wildpreiselbeer Dip

7,49€

PIZZA MARGHERITA (MINI).............5,90€

PIZZA MARGHERITA (SMALL)..........7,90€

PIZZA MARGHERITA (MEDIUM).......9,90€ 

WRAP (inkl. Salat, Sauce & Käse)..........7,10€

HAUSSALAT......................................7,40€ 

PASTA...............................................8,00€

                Basis wählen                 Belag wählen 

Ben & Jerry´s Chocolate Fudge Brownie
Schokoladen-Doppelrahmglace mit Brownie-Gebäckstücken

BEN & JERRY´S COOKIE DOUGH
Keksstrudeln, Cookieteig-Stücken und kakaohaltigen Chunks

BEN & JERRY´S DULCE DE-LISH 
gesalzenem Caramel und gesalzenen Caramelstückchen

BEN & JERRY´S PEANUT-BUTTER
Eis Erdnussbutter-Eis voll gespickt mit Drops aus Erdnusscreme

BEN & JERRY´S STRAWBERRY CHEESECAKE
Eis mit Studeln aus Erdbeeren und Keksen

LAVA CAKE
Rührkuchen mit flüssigem Schokoladen-Herz 

DESSERT
MATZE´S

100ml /3,20€

Ofenfrisch aus Pizzateig gefüllt mit:

8 PIZZA-8 PIZZA-
BRÖTCHENBRÖTCHEN
SALAMI 6,40€
Salami, Gouda-Käse

SCHINKEN 6,40€
Schinken, Gouda-Käse

SPICY CHICKEN 7,00€
scharf pan. Chicken, Gouda-Käse

CHICKEN 7,00€
gegrillten Hähnchenstreifen, Gouda-Käse

CHEESE 7,00€
Mozzarella-, Hirten-, Gouda-Käse

TUNA 6,40€
Thunfisch, Zwiebeln, Hirtenkäse, Gouda-Käse

AMERICAN 6,50€
Gewürzgurke, Röstzwiebeln, Wiener, Gouda-Käse

HERA 7,40€
mit Gyros, Roten Zwiebeln, Hirtenkäse, Gouda-Käse

SWEET BALLS MIT VANILLE-DIP

ZIMT & ZUCKER 4,90€

OREO 5,90€

WRAPS
jeder Wrap ist belegt mit Gouda-Käse, 

Eisbergsalat und Sauce nach Wahl

  ... auch glutenfrei 
erhältlich  +1,50 € 

SALAMI mit Salami, Gurke 7,90€

SCHINKEN  
mit Schinken, Gurke

7,90€

SCHARFER BANDIT 
mit scharf pan. Chicken, Gurke 

7,60€

HEISSER BANDIT
mit gegrillten Hähnchenstreifen, Gurke

7,60€

HAWAII  
mit Schinken, Ananas

8,90€

ALASKA  
mit Thunfisch, Rote Zwiebel, Hirtenkäse, Gurke

7,40€

HOLLA  
mit Schinken, Brokkoli, Ei, Gurke

7,60€

FRESH  
mit Mozzarella, Tomate, Rucola

8,40€

INDIA  
mit scharf pan. Chicken, Brokkoli, Ananas

8,90€

BULLI  
mit Boulette, Gewürzgurke, Rote Zwiebel

8,90€

DOUBLE CHICKEN  
mit scharf pan. Chicken,  
gegrillten Hähnchenstreifen, Gurke 

8,90€

AMERICAN  
mit Wienerstückchen,  
Gewürzgurke, Röstzwiebeln

8,90€

GRÜNLI  
mit Tomate, Brokkoli, Mais, Paprika, Ei, Gurke 

8,90€

CLUB  
mit Salami, Schinken, Gurke, 
Eisbergsalat und Soße nach Wahl

8,90€

POSEIDON  
mit Gyros, Rote Zwiebeln, Hirtenkäse, Gurke

8,40€

Saucen zum Wrap: Snack-Dressing, Remoulade, 
Burgersauce, Aioli, Sour-Cream, Curry-Mango, BBQ-
Sauce, Sauce-Hollandaise, Honig-Senf-Sauce, 
Mango-Chilli-Sauce

Wähle ein Gericht deiner Wahl und bestelle 
extra dazu die KidsBox gefüllt mit  
1x Luftballon, 1x Capri-Sonne & 1x Spielzeug

Sparen mit
Matze's Money-Punkten
Pro Euro Warenwert gibt‘s einen Punkt im 
Gegenwert von 5 Cent. Je Bestellung kön-
nen bis zu 1000 Punkte gleichzeitig einge-
löst werden, was satten 50 € entspricht. 

Mehr Infos gibt‘s online.

2 x 8 gefüllte 
Pizzabrötchen
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9,99 €KREATIONEN
Lust auf eigene 

... so einfach geht´s 

1 2 ... gern noch irgendwo Dip dazu ?

KKIIDDSSBBOOXXMATZE´S

19,99 €C
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74

(außer Aktions-Pizzen)

2 x Klassiker  
Pizzen MEDIUM

freie Auswahl 

 Noch mehr leckere Auswahl auf 
www.matzes.de & MatzesApp

SMALL
PIZZA

PACKET

FINGER-
FOOD 

PACKET

BIG
PIZZA

PACKET

SINGLE
FRESH

PACKET

2 BALLS
PACKET

VEGAN
PACKET

%

%

%

%

% %

Kategorie 1  / je 1,20€
Ananas, Zwiebeln, Tomate, Paprika, Mais, Ei, Röstzwiebeln,  Jalapenos-Sauce, 

Eisbergsalat, Basilikumpüree, frische Minze, frischer Knoblauch, Oliven, 
Gewürzgurke, Rucola

Kategorie 2  / je 1,60€
Thunfisch, Schinken, Salami, Boulette, Wienerscheiben, Jalapenos, Brokkoli, 
Champignons, Avocado

Kategorie 3 / je 2,10€
scharf panierte Chicken, Chicken-Nuggets, Gyros, Baconstreifen, 100% Rind-
fleisch, Hirtenkäse, Mozzarellakäse, extra viel Gouda-Käse, Hähnchenschnit-
zel-Streifen, Jagdwurstwürfel, gegrillte Hähnchenstreifen, Shrimps

Dips je 1,50€
Snack-Dressing, Mango-Chili,  
Remoulade, Honig-Senf,  
Burgersauce, Sauce Hollandaise, 
Aioli, Preiselbeere, Sour-Cream, 
Vanillesauce, Curry-Mango,  
BBQ-Sauce

Ketchup je 0,60€

GRATIS dazu

lecker, lecker

von 10 Uhr bis 15 Uhr
von Montag bis Freitag außer an Feiertagen

MITTAGS
SPEZIALS

+2,50 €

(außer Aktions-Pizzabröttchen)

... NICHT VERPASSEN!

ONLINE BESTELLEN


